
Nº 9, terça-feira, 14 de janeiro de 2020 PÁGINA 33Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 500120200 11400033

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

do Distrito Federal reserva-se ao direito de optar pela proposta que melhor atender às suas
necessidades operacionais. Caso o imóvel escolhido não esteja nas características ideais especificadas
pela SEEDF, deverá o proprietário proceder às devidas modificações no máximo em 30 (trinta)
dias.

MILTON CARLOS DE OLIVEIRA CARIZZI
Presidente da Comissão

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
NOTIFICAÇÃO

A Secretaria de Estado de Educação do Distrito de Federal, representada neste ato pelo Subsecretário de
Administração Geral, no uso de suas competências regimentais, vem notificar a empresa ENGEMAXI
ENGENHARIA LTDA - EPP CNPJ Nº 00.737.320/0001-29, acerca de pretensa aplicação de multa no
valor de 574.323,87 (quinhentos e setenta e quatro mil trezentos e vinte e três reais e oitenta e sete
centavos), consoante inciso V, art. 4º do Decreto Distrital nº 26.851/2006, e conforme previsto na Cláusula
Décima Quarta do Contrato de Execução de Obra nº 101/2013, em face das irregularidades apontadas no
Processo nº 00080-00066936/2017-61. Ressalta-se que será concedido prazo de 5 (cinco) dias úteis, nos
termos do Decreto Distrital nº 26.851/2006, a partir da publicação oficial, para, facultativamente,
apresentar Defesa Prévia. Para tanto, os autos estarão à disposição na Subsecretária de Administração
Geral desta Secretaria. Leonardo Henrique Campos, Subsecretário de Administração Geral.

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORIA DE PAGAMENTO DE PESSOAS

GERÊNCIA DE PAGAMENTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O GERENTE DA GERÊNCIA DE PAGAMENTO, DA DIRETORIA DE PAGAMENTO DE PESSOAS,
DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
DO DISTRITO FEDERAL, resolve: CONVOCAR MARIANA QUEIROZ DE ALMEIDA, matrícula
02111144, impreterivelmente até 30 dias a contar da data de publicação deste edital, na W3 Norte - Quadra
511 - Ed. Bittar III - 3° andar, nesta Capital, no horário de 8h às 12 e/ou de 13h às 17h, para tratar de
assunto referente ao débito apurado no Processo SEI nº 00080-00177253/2019-09, que trata de
ressarcimento de GAPED do período de 11/2015 a 01/2016.

FELLIPE DIENER FONSEC

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

RESULTADO PROVISÓRIO DE HABILITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2017

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL instituiu a COMISSÃO
PERMANENTE DE SELEÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO, criada por força da Portaria nº 236, de
11 de julho de 2019, alterada pela Portaria nº 339, de 14 de outubro de 2019, para adotar as providências
necessárias à execução do Chamamento Público, cujo objeto seja de atendimento gratuito a crianças de 0
a 5 anos, primeira etapa de Educação Básica, em período integral de 10 horas diárias, em prédio próprio
e por meio de gestão dos Centros de Educação de Primeira Infância - CEPI, comunica aos interessados que
após análise da documentação apresentada pela Organização da Sociedade Civil, Processo-SEI nº 00080-
00223197/2019-83, obteve-se o seguinte resultado: O LAR DAS CRIANÇAS LUIZ HERMANI, está
devidamente HABILITADO, atendendo todos os critérios de classificação do Edital. Informamos que a
Organização da Sociedade Civil habilitada acima deverá aguardar o período do recurso de 13/01 a
17/01/2020. Os autos ficam com vistas franqueadas aos interessados.

ANITA AYRES DA FONSECA
Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
DO DISTRITO FEDERAL

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2020

Objeto: Aquisição de materiais para realização de Campanha Educativa de Trânsito "Movimento Maio
Amarelo", conforme especificações constantes do termo de referência em anexo, Processo nº
00113.00033670/2019-62. Data e horário para recebimento das propostas: até 09h00min do dia 28 de
janeiro de 2020, com valor estimado de R$ 301.650,00. O respectivo edital poderá ser retirado
exclusivamente nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Demais
informações no próprio edital.

Brasília/DF, 13 de janeiro de 2020
MIRIAN FERREIRA ALLE SANCHEZ

Diretora

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
GERÊNCIA DE PESSOAL

NÚCLEO DE APOSENTADORIAS E PENSÕES

MANDADO DE NOTIFICAÇÃO
A CHEFE DO NÚCLEO DE APOSENTADORIAS E PENSÕES, DA GERÊNCIA DE PESSOAL, DA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA, DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL,
usando das atribuições que lhe confere os artigos 104, inciso XVII e 116, inciso II, ambos do Regimento
aprovado pelo Decreto nº 37.949/2017, resolve:
COMUNICAR, ao servidor abaixo relacionado, o indeferimento de seu recurso, constante no processo nº 0113-
015808/2016, bem como CONVOCAR o servidor abaixo relacionado, no prazo improrrogável de 30 (trinta)
dias, a contar da data de publicação desta convocação, a comparecer ao Departamento de Estradas de Rodagem
do Distrito Federal, localizado na SAM, Bloco C, Edifício Sede do DER/DF - Bairro Setor Complementares -
CEP 70620-030 - Brasília/DF, no Núcleo de Aposentadorias e Pensões - NUAPP, no horário de 8h as 18h:
ALVINO LUCIO BATISTA, matricula n° 92.305-2, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI
n° 0113-015808/2016, sob pena de inscrição em dívida ativa.

DENISE CRISTINA PEREIRA

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

PROCESSO 00111-00012635/2019-66; ESPÉCIE: Termo de Patrocínio nº 83/2019; PATROCINADORA:
COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA - TERRACAP; PATROCINADA: IEJA FFT - INSTI T U TO
DE TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL EM DIREITO
LTDA; OBJETO: O patrocínio do evento/projeto denominado "Seminário Supremo em Ação", ocorrido na
Cidade de Brasília, no dia 10 de dezembro de 2019, promovido pelo Instituto de Estudos Jurídicos
Aplicados - IEJA; EMBASAMENTO LEGAL: Conforme Decisão nº 658 da Diretoria Colegiada da
TERRACAP, Sessão nº 3395ª, realizada em 10/12/2019, que autorizou a concessão de patrocínio, nos
termos da Norma de Regulamentação da Concessão de Patrocínio na TERRACAP, com observância à Lei
Federal nº 13.303, de 30 de junho de 2016, à Resolução nº 250 - CONAD/TERRACAP, de 22 de maio de
2018, ao Decreto Distrital nº 36.451, de 15 de abril de 2015, e à Instrução Normativa nº 01 -
SECOM/GDF, de 20 de junho de 2017; VALOR: R$ 5.000,00 ( cinco mil reais); VIGÊNCIA: 10/12/2019
a 10/12/2020; PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de
Trabalho 23.692.6001.4091.0017 - Gestão, Manutenção e Serviços ao Estado-Desenvolvimento, Apoio a
Projetos Diversos pela Terracap, Elemento de Despesa 3390.39; DESPESAS DE PUBLICAÇÃO: Correrão
sob a responsabilidade da TERRACAP; DATA DE ASSINATURA: 10/12/2019; P/PATROCINADORA:
Gilberto Magalhães Occhi e Edward Johnson Gonçalves de Abrantes; P/PATROCINADA: Fernando
Ferreira Pereira; TESTEMUNHAS: Leandro do Carmo Cruz e Bruno da Silva Santos.

COMISSÃO DE VENDA DIRETA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO DE RESULTADO DO EDITAL 001/2017
CONDOMÍNIO JARDIM BOTÂNICO

O presidente da COVED, acolhendo os pareceres inseridos nos processos abaixo, declara habilitados para
a venda os itens a seguir: item A 176 , SHJB QD 03 Rua 05 LT 177 , ao interessado ALEXANDRE
JORGE DOS SANTOS , conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111 -
00019316/2017-10; item A - 27 , SHJB QD 04 Rua 06 LT 144 , ao interessado CLEIA MÁRCIA COUPA
GONÇALVES , conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00019140/2017-04; item
A - 186 , SHJB QD 06 Rua 01 LT 289 , ao interessado MARLENE DE PAOLI MENESCAL , conforme
proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00020390/2017-89; item A - 7 , SHJB EQ 02/04
AVENIDA 02 LT 65 , ao interessado CLÓVIS VENUTO DA SILVA , conforme proposta de compra
anexada ao processo SEI nº 00111-00017438/2017-71; item A - 83 , SHJB QD 02 Rua 05 LT 128 , ao
interessado VINÍCIUS ROMAN , conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-
00019119/2017-09; item A - 115 , SHJB QD 02 Rua 07 LT 97 , ao interessado ALCEU DE AMORIM
VON HELD , conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00020477/2017-56. Para
informações e esclarecimentos quanto a prazos e demais obrigações obedeça-se aos termos estabelecidos
no Edital de Convocação para Venda Direta nº 001/2017.

Em 13 de janeiro de 2020
FÁBIO GOMES BARBOSA

Presidente da Comissão
Respondendo

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO DE RESULTADO DO EDITAL 001/2018 -
CONDOMÍNIO SOLAR DE BRASÍLIA

O presidente da COVED, acolhendo os pareceres inseridos nos processos abaixo, declara habilitados para
a venda os itens a seguir:item68, QD 01 RUA 04 LT 24 , ao interessado CONRANILDO ANDRADE DE
LACERDA , conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00006205/2018-24; item
1017 , QD 06 RUA 10 LT 34 , ao interessado MAGALI TURATTI FERNANDES DOS SANTOS ,
conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00004829/2018-15. Para informações e
esclarecimentos quanto a prazos e demais obrigações obedeça-se aos termos estabelecidos no Edital de
Convocação para Venda Direta nº 001/2018.

Em 13 de janeiro de 2020
FÁBIO GOMES BARBOSA

Presidente da Comissão-
Respondendo

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO DE RESULTADO DOS EDITAIS 001/2017,
001/2018 E 2019- VICENTE PIRES- TRECHO-1 e VICENTE PIRES - TRECHO 3.

O presidente da COVED, acolhendo os pareceres inseridos nos processos abaixo, declara habilitados para
a venda os itens a seguir: item 81 , SHVP TRECHO 03 QD EPTG 02 CONJ 04 LT 25 , ao interessado
WILSON ANSELMO ROSA , conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 0 0 111 -
00016476/2017-15; item 192 , SHVP TRECHO 03 QD 01 CONJ 02 LT 16 , ao interessado LARISSA
MARÇAL DE OLIVEIRA , conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00 111 -
00018306/2017-67; item 258 , SHVP TRECHO 03 QD 01 CONJ 03 LT 51 , ao interessado JJOSE
GALDINO RAMOS , conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00018378/2017-
12; item 985 , SHVP TRECHO 03 QD 04 CONJ 06 LT 10 , ao interessado ESIO DE OLIVEIRA PRADO
, conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00019597/2017-19; item 1041 , SHVP
TRECHO 03 QD 04 CONJ 11 LT 07 , ao interessado VALMIR ALVES DE OLIVEIRA , conforme
proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00016375/2017-36; item 1152 , SHVP TRECHO
03 QD 05 CONJ 04 LT 04 , ao interessado EDMAR COSTA PAULINO , conforme proposta de compra
anexada ao processo SEI nº 00111-00018089/2017-13; item 1438 , SHVP TRECHO 03 QD 06 CONJ 08
LT 15 , ao interessado ANDRÉ LUIZ ROCHA , conforme proposta de compra anexada ao processo SEI
nº 00111-00010928/2017-47; item 1450 , SHVP TRECHO 03 QD 06 CONJ 09 LT 25 , ao interessado
ELIANA ALVES MACIEL , conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 0 0 111 -
00019349/2017-60; item 1513 , SHVP TRECHO 03 QD 06 CONJ 13 LT 09 , ao interessado JOSE
CARLOS VIANA ALVES , conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00 111 -
00018621/2017-94; item 1643 , SHVP TRECHO 03 QD 06 CONJ 21 LT 27 , ao interessado JOSÉ
GONÇALVES DE FARIAS SENA , conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-
00017980/2017-24; item 1647 , SHVP TRECHO 03 QD 06 CONJ 21 LT 31 , ao interessado ANA
CAROLINA FERREIRA LIBONI , conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-
00018395/2017-41; item 2258 , SHVP TRECHO 03 QD 08 CONJ 11 LT 10 , ao interessado SANDRA
MARIA DIAS EWERTON , conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00 111 -
00019777/2017-92; item 2335 , SHVP TRECHO 03 QD 08 CONJ 23 LT 03 , ao interessado LUCIANO
FLEURI , conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00018320/2017-61; item 2493
, SHVP TRECHO 03 QD 09 CONJ 04 LT 11 , ao interessado ANTONIO FERREIRA FILHO , conforme
proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00018246/2017-82; item 2504 , SHVP TRECHO
03 QD 09 CONJ 05 LT 07 , ao interessado OSNI DA SILVA SANTOS , conforme proposta de compra
anexada ao processo SEI nº 00111-00018024/2017-60; item 2632 , SHVP TRECHO 03 QD 09 CONJ 13


